Das Don Bosco Jugendwerk Bamberg ist eine große und moderne Kinder- und Jugendhilfeeinrichtung in Trägerschaft der Deutschen Provinz der Salesianer Don Boscos. Wir bieten vielfältige und differenzierte Angebote in den Bereichen Hilfen zur Erziehung (stationär, teilstationär und ambulant), Tagesstätten, Schulen und Bildung, Zirkus Giovanni und Jugendsozialarbeit an.



Wir suchen zum **01. Dezember 2024** für den **Schülerhort Boscolino** eine engagierte Persönlichkeit als

Kinderpfleger/in (m/w/d)

in Teilzeit (25-30 Wochenstunden)

Ihre Aufgaben:

- Betreuung von Schulkindern im Alter von 6 11 Jahren, insbesondere Hausaufgabenbetreuung,
 Spiel- und Freizeitgestaltung und Ferienbetreuung
- Projektarbeit, im Zirkus DoBoLino
- Zusammenarbeit mit den Eltern im Sinne einer Bildungs- und Erziehungspartnerschaft
- Beteiligung an Veranstaltungen wie Elternabenden, Festen, Eltern-Kind-Aktionen

Unsere Erwartungen:

- Sie haben Freude an der Arbeit mit Kindern
- Sie sind motiviert, teamfähig und belastbar
- Sie sind zuverlässig und verfügen über ein hohes Maß an Einfühlungsvermögen
- Sie verfügen über Fachwissen und die Fähigkeit zur Umsetzung dieses Wissens im pädagogischen Alltag
- Sie zeigen Initiative, Kreativität und Engagement in der pädagogischen Arbeit
- Sie haben nach Möglichkeit Erfahrung in der Jugendhilfe oder im Bereich Tagesstätten
- Sie identifizieren sich mit den Werten und Leitlinien der Salesianer Don Boscos und sind bereit, diese im Berufsalltag zu leben

Wir bieten Ihnen:

- Die Möglichkeit eigene Fähigkeiten und Ideen einzubringen
- Ein interessantes, verantwortungsvolles und abwechslungsreiches Aufgabengebiet
- Ein kompetentes und respektvolles Team sowie ein wertschätzendes Betriebsklima
- Unbefristeter Arbeitsplatz mit fairer, tariflicher Vergütung nach den AVR Caritas
- Umfassendes Einarbeitungskonzept, kollegiale Beratung und bei Bedarf Supervision
- Arbeitgeberfinanzierte, betriebliche Altersversorgung (ZVK) inkl. der Möglichkeit von Zusatzversicherung

Wir freuen uns auf Ihre aussagekräftigen Bewerbungsunterlagen!

Senden Sie diese bitte bis **31.07.2024** an bewerbung@donboscobamberg.de

Ihre Ansprechpartnerin: Heike Ludewig
Don Bosco Jugendwerk Bamberg, Jakobsplatz 15, 96049 Bamberg

Schwerbehinderte Bewerber/innen werden bei gleicher fachlicher und persönlicher Eignung besonders berücksichtigt

